[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 17.03.2020 года № 119
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Советского района от 28.09.2009 года № 37 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Советского района, муниципальными служащими Советского района сведений о доходах, расходах, об имуществе
и
обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в связи с изменением структуры Администрации Советского района, Представительное Собрание Советского района решило:
1. Внести в решение Представительного Собрания Советского района от 28.09.2009 года № 37 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Советского района, муниципальными служащими Советского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1.1. Прилагаемый к решению Перечень должностей муниципальных служащих Советского района Курской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Советского района Курской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, изложить в новой редакции, (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня размещения на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.
 Председатель Представительного
Собрания Советского района                                                        Н.В.Алтухов
Глава Советского района                                                                В.М.Жилинков
Утвержден
 решением Представительного
 Собрания Советского района от 28.09.2009 г. № 37
в редакции от 17.03.2020 г. № 119
Перечень должностей муниципальных служащих Советского района Курской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Советского района Курской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
 (супруга) и несовершеннолетних детей

1) группа высших должностей
Заместитель Г лавы Администрации Советского района Управляющий делами Администрации Советского района Начальник управления Администрации Советского района Председатель Ревизионной комиссии Советского района
2) группа главных должностей
Заместитель начальника управления Администрации Советского района

Руководитель Аппарата Представительного Собрания Советского района
Начальник отдела Администрации Советского района

Заместитель начальника отдела Администрации Советского района
3) группа старших должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками
Консультант отдела ЖКХ, строительства, архитектуры, транспорта, связи и экологии Администрации Советского района
Главный специалист-эксперт отдела ЖКХ, строительства, архитектуры, транспорта, связи и экологии Администрации Советского района
Главный специалист-эксперт отдела социальной защиты населения, опеки и попечительства Администрации Советского района
Главный специалист-эксперт отдела по имущественным и земельным правоотношениям
Главный специалист-эксперт, контрактный управляющий Администрации Советского района
Главный специалист-эксперт отдела ЗАГС Администрации Советского района
Главный специалист-эксперт по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Советского района
Главный специалист-эксперт архивного отдела Администрации Советского района